
 
 
 
 
Ann Yvonne Noer Nielsen  
Elmegade 11  
6705 Esbjerg Ø 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Afgørelse i din sag om særlig støtte 

 
Ankestyrelsens Beskæftigelsesudvalg har behandlet din klage over 

Esbjerg Kommunes afgørelse af 22. maj 2015. 

 
Vi har truffet afgørelse ved skriftlig votering. Der var enighed. 

 
Resultatet er: 

 
• Du har ikke ret til særlig støtte på ansøgningstidspunktet  

 
Det betyder, at vi er enige i kommunens afgørelse, som vi stadfæster. 
 
Vi bemærker, at vores afgørelse er endelig, og den kan derfor 

ikke indbringes for anden administrativ myndighed. 
 
På de næste sider kan du læse om begrundelse, regler med videre. 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
 

 

Gyda Kaptain 
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Begrundelse for afgørelsen 

 
Vi vurderer, at du ikke har ret til særlig støtte, allerede fordi din 

nuværende nettoindtægt overstiger 90 procent af dine hidtidige 

nettoindtægter. 

 
Vi vurderer derfor, at du på grund af reglen om indtægtsloft ikke 

er berettiget til særlig støtte. 

 
Vi har lagt på, at din nuværende nettoindtægt i form af kontanthjælp 

som forsørger udgør 10.692 kr. pr. måned. 

 
Vi har desuden lagt vægt på, at du er i beskæftigelse hos Aarhus 

Kommunes Bibliotek i 1997, hvilket er umiddelbart forud for 

ændringerne i dine forhold, som førte til, at du ikke havde mulighed for 

at skaffe det nødvendige til din egen eller familiens forsørgelse. 

 
Vi har i den forbindelse lagt vægt på, at dine nettoindtægter fra Aarhus 

Kommunes Bibliotek på daværende tidspunkt udgør 9.566,49 kr. for 

februar måned 1997. 

 
Vi har yderligere lagt vægt på, at din indtægt i maj og juni måned 

1997 ikke er et rimeligt udtryk for din indtjeningsevne. 

 
Vi har i øvrigt i den forbindelse lagt vægt på, at der ikke oplysninger om, 

at februar måned 1997 ikke er et rimeligt udtryk for din indtjeningsevne, 

inden den oprindelige sociale begivenhed indtrådte. 

 
Det betyder, at din nuværende nettoindtægt overstiger 90 procent af din 

hidtidige nettoindtægt (10.692 kr. minus 9.566,49 kr.) = 1.125,51 kr. 

 
Efter reglerne må den beregnede støtte sammen med ansøgers 

øvrige nettoindtægter ikke overstige 90 procent af ansøgerens 

hidtidige nettoindtægter. 

 
Ved hidtidige nettoindtægter forstås indtægten i den seneste 

kalendermåned, før den ændring i forholdene, der berettigede til 

kontanthjælp, indtrådte. Hvis dette beløb ikke i det enkelte tilfælde er et 

rimeligt udtryk for ansøgerens indtjeningsevne, anvendes i stedet for 

den gennemsnitlige indtægt i de seneste tre kalendermåneder. 

 
Det følger af principafgørelse A-30-05, at der ikke er hjemmel til at 

foretage opskrivning af hidtidigt indtægtsniveau med henblik på særlig 
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støtte til f.eks. høje boligudgifter i situationer, hvor ansøger i flere år har 

modtaget kontanthjælp. 

 
Kommunen har ansvaret for, at sager, der behandles efter denne lov, er 

oplyst i tilstrækkelig omfang til, at der kan træffes afgørelse. Kommunen 

kan anmode personer, der søger om eller får hjælp, om at medvirke til 

at få de oplysninger frem, som er nødvendige for at afgøre, hvilken 

hjælp de er berettiget til. 

 
Kommunen kan anmode personer, der søger om eller får hjælp, om at 

medvirke til at få de oplysninger frem, som er nødvendige for at afgøre, 

hvilken hjælp de er berettiget til. 

 
Det betyder, at det er dig, som overfor kommunen skal oplyse om eller 

dokumentere en hidtidig indtægt forud for ændringerne i dine forhold, 

som førte til, at du ikke havde mulighed for at skaffe det nødvendige til 

din egen eller familiens forsørgelse. 

 
Kommunen kan på det foreliggende ikke lægge andre indtægter til 

grund, når det ikke er dokumenteret, at februar måned 1997 ikke er et 

rimeligt udtryk for din indtjeningsevne, inden den oprindelige sociale 

begivenhed indtrådte. 

 
Vi er opmærksomme på, at du klager over afgørelsen den 19. juni 2015, 

samt at kommunen først meddeler dig genvurderingen den 7. oktober 

2015. Vi er i den forbindelse opmærksom på, at kommunen i 

genvurderingen beklager den lange sagsbehandling. 

 
Vi bemærker, at vores afgørelse er endelig, og den kan derfor 

ikke indbringes for anden administrativ myndighed. 

 
Bemærkninger til klagen 

 
Du oplyser i klagen af 19. juni 2015, at du ønsker at klage 

over afgørelsen. 

 
Du oplyser supplerende i e-mail af 14. januar 2016, at du flyttede til 

Esbjerg i 2002 sammen med dine 3 børn. Du oplyser, at din søn har en 

autismespektrumforstyrrelse. 

 
Yderligere oplyser du, at familiens bolig har været jeres hjem 13 år. 
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Endeligt oplyser du, at du i en årrække har modtaget SU, samt at du har 

fået udbetalt arv efter din far. 

 
Det oplyste kan ikke føre til en ændret vurdering. 

 
Vi henviser til begrundelsen for afgørelsen. 

 
Retsregler 
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